Remoris l. tam hisse. sicut ad declarationem eorum quod non.
Religiosi. Emanas. inno. et hos. s. de excels. p. numis
iniqua. et ost. s. e. ti. de uxore. et approbat opere. ino. repro
bata opinione hos.

b Comode. nota ratione incompatitatis id permitte quod alii
as non permittentur. sic. s. e. is qui. Item cum incompatitatis
alienatur res ecclesie. xij. q. ij. tenuerat. c. Deant. sic. s.
ti. p. c. v. cum su*is* concor.

b Sepultura. Is
tenebat inno. s. os.
p. p. p. decreta. s. e.
de uxore. s. q. talis
electio ad illud ips
s. post mortem refe
ratur quo solutus
est monachus a ius
go sicut ibi dicitur
ore. ad idem. s. c. p.
i. R. et hoc etiam
probatur p. decreto. p.
di. d. excels. p. nimis
iniqua. et p. decet. de
priuile. ut priuileia.
ubi dicitur quod illi frēs es
ligunt sibi seplurias
Ad primū. Rēdeo.
Q. licet uxori vel fili
uifamilias sint i po
testate viri vel p̄fis
nō tū in tū qui aliqd habeat et velle et nolle quod non est in
monacho. et facit. s. de p̄cū. qui ḡmali. y. i. Ad decreto. ni
mis. et ut priuileia. dic qd nō loquuntur in veris religiosis
sed in his quod assumūt in confraternitate. v. intelligatur fī
istud. s. qd a monasteriis sunt remnoti.

Discretioni. decreto. est gre. ix. decisa ex extrauagāti
lūa quod incipiebat. graue nobis. p̄t ibi p̄z. Et q̄re
la arēpi et capituli pisani quenam ad h̄pā quod predicatorum est
minores predicabant decimas ex precepto nō debenti. scri
bit gre. ut sequitur. hodie. p̄sū est p̄tra oēs religiosos quod
nō cōperit recipere decimā. s. ut in cle. de p̄cū. cupiente. ij
fī Decimā. in decimā solutio an debeant. Rēdeo.
ex precepto an cōsuetudine tollatur diuerse fuerūt opinio
nes antiquā. Et dixerūt quidā quos fecerūt est inno. i. glo.
quā posuit sup ista rubrica. quod dicens indistincte debent. et p
lonales et p̄diales. p̄bāt per auctētes veteris et no. tes. et p
iura. xvi. q. i. recuertimini. et. c. decime. et. q. vij. quicūq. et
c. omnes. et in multis capitulis. Dicunt quidā theologi. et
hoc scriptis p̄. lōbardus. quod p̄ceptorum alia moralia. et hec
ad lēam seruāda. ut nō occides. et quedam ceremonialia et
hec non seruāda. ut de puri. post par. c. vno. que
dam mistica et hec sunt sacrificiorum precepta quoz nō
verba sed mēs seruāda est. et sic dicunt in decimus ut scilicet
sint mistica vel partim moralia ut sufficiat aliquid dari p
decimis ex vigore cōsuetudinis puta centesimā vel vltiorē
vel citeriorē partē. ad s. v. di. in p̄. vi. di. y. vol. s. e. p̄missū.
et. c. in ali. bus. in fi. et. c. ad apli. cū si. s. h̄ec opinio est
falsa et reprobarat p̄ oīa iura. et per concilium ḡmali. s. e. i
aliquibus. vbi dicit integraliter decimas p̄soluedas. Alij
theologi dicunt quod hec decime nō debent quod oīm iusse erat
dari clericis qui nihil aliud habebat. ut numeri. xij. vbi di
cebatur clericos decimā p̄t debere cōtētōs. hodie vero
h̄at p̄dia. vnde eis decime nō debent. et h̄ec opinio reproba
hat. s. e. tua nobis. Alij dicunt quod decime s̄ illis regiōib⁹

In quibus nō est p̄suetudo soluātur nec erigitur nec p̄di
canē nō soluere nō sit p̄cessi quasi et tolerātia p̄p̄ disp̄pet.
qd viderit posse fm ea quod non. s. e. anobis. vbi aut̄ exiguntur p̄
dicātur nō soluere est p̄ccātū. qd opere et per hanc decreto. et p̄
omnia concilia et decreta. s. e. ti. reprobari videat. in quibus
satis patet quod p̄p̄a nō tolerat sed tradicit exp̄sse. ad h̄. exo.
xxij. ibi. decimas et primicias tuas non tardabis offere.
os. no. s. e. in aliqui
bus. qd p̄diales de
bentur lege diuina
p̄sonales. vno nō. et
ideo in primis non
admittit p̄suetudo
in secundis vero sic
vnde si p̄suetudo ē
p̄sonales prestari
nō debentur et sic
intelligit finē ipsius
decreto. s. h̄. ino. ex
eratur ut dicit. i. p̄n
ci. et ei in h̄. opinio
eūtior ē. et iō tenen
da ēt. de pe. di. vij
nullus.

Statuto p̄petuo. clara
ram. qd indulgētū illud
aplicū qd plerisq. conce
ditur ut noualiū decimas
p̄ ea portōe p̄cipe valeat

suas laudabiles p̄suetudines. de simo. ad applicam. Olim
soluebātur q̄tuor genera decimā. s. e. c. i. et ideo boies
bonis omnibus abūdabāt. xxi. q. viij. maiores. nunc nece
na bene soluit et ideo boies ad decimā p̄uertuntur. xvi. q.
i. decimā. et ideo deus locutas nō increpat nec plagas amo
uet. xvi. q. i. reuertimini. et collit fiscus qd nō accipit xp̄us
ut in p̄di. c. maiores.

b alias. al. aios. ad h̄. s. e. q̄uis. de na. ex li. v. c. vno.
i. Bernōib⁹. clē officiū p̄uiliariū ē. d. sta. mo. qd dei tioē
k. Del alibi. p̄uta in collationib⁹ disputatib⁹ vel i confessionib⁹ in q̄bus int̄ligere debet. p̄fitentib⁹ qd aliena
restituāt. quia nō dimicēt p̄ccātū. de reg. i. v. p̄ccātū. cū su
is. et h̄. faciendo liceat ab excōcātis elemosinas recipiūt
de sen. ex. cū voluntate. priuilegiū ergo illud metētur amit
care p̄rū suggerēdo. c. i. q. ij. priuilegiū. cū si.

L Voluntatis. voluntariū milieū sibi eligit xp̄s. xv. q. i. non
est qd cuiq. xxij. q. v. tunc saluabitur. alias incipit. q̄ sitit.

Statuto. h̄. alexander in prima p̄t ponit quas iſi
dā declaratēs circa illas indulgētias in quibus cō
cedit aliquibus ut noualiū percipiāt decimas. p̄ ea por
tione qua percipiebat antiquas. Et a quib⁹ dā ex ipſe
declarationib⁹ duos excipit ordines. h̄. vſq; ad. y. vbi. ibi. p
uidet prochīs paupib⁹ q̄rū decime alijs debet. vſq; ad. y.
sane. tertio. puidet circa decimas recipiendas. s. v. nō de
manibus laicorū. vſq; ad. y. diocesani. q̄rto. puidet circa
decimas soluēdas a religiosis et circa diocesanorū p̄tācē
sup h̄is. vſq; ad. y. nec p̄ eo. vbi statuit noualiū decimas
religiosis nō accrescere q̄ antiquas de laicorū manib⁹ habet
nō. Declaramus. no. qd h̄. alexander non statuit. runt.
ius nouū sed antiquū declarat. vnde p̄mū dictū habbamus
casū. s. de priuilegiū. s. ap̄pnū. qd iincipit. dudū.

O Lōtingūt. forte priuilegio vel cōpositione vel feudati
one vel prescriptione vel receptione de manibus laicorū
ut dicit in si. vel alio quoconq; modo iure cōmuni non est

reperire similitur quod debeat certa pars nisi forte in epo quod iure coi. petit qrtia. s. de of. or. querere. de prescp. de qrra.
a // Cope illo. sic in hijs inspicit date ipsos. ad idem. s. de Sep. eam te. et. c. eo tpe. e. li. de elet. dudu. i. vbi de hoc.
b // Possidebat. iure suo tanq; sibi debitas tunc non debet il
lis obesse priuiliu hoc tacito impetrat. s. de suile. dudu.
Itē pē dici si bona fide possidebant. sed p̄prietatez iuris nō
babebat ut sola bo
na fidei possessiovi
ref p̄u. legij impe
diat. si autem esset
violentia vel male fi
dei possessio vires
paulegij nō impe
diat finno. et ost.
qui hoc no. in p̄di.
ita decre. dudu. al
legant s̄ resti. spo.
grauis. de prescrip
ti. c. xl. de dona. in
ter vi. et xv. et si ne
cessit. ob hoc etiam
ibi dicunt quod si ab
bas impetrat priu
legia excepionis. p
sec capell sibi sub
iectis. quod si aliquā ca
pelia sua ab alio
monasterio bona fi
de possidea ē impre
dientur vires p̄ui
legij. alias non per
eadem iura.
e // Nec ad alias. se
cūda declatio. po
ne. debebat mibi
medietas decimaz
antiquorum predi
orū certe prochieb
petraui ut percipe
rem. p̄ ea ḡe noua
lia. p̄ q̄c. tpe impe
trationis non in to
ta parochia sed so
lo in certa p̄te. p̄o
cira riū percipie
bā parte illā decia
tū in illa solū p̄te re
cipiā noualia non ī
viteriori.
d // Et p̄ea. tercia
declatio. p̄o. debe
bat mibi dimidia
decimaz certe p̄e
rochies nō dabat
niſteria. impetrar
ui paulegia d̄ noua
libus. p̄ ea parte rē
solana terciā nō
noualibus babebo.
e // Statumus. se
quētur adhuc due
declarations. Ad
ex intelligi sci

as' p̄ aut ille qui impetrat tale indultū percipiebat ut. gra
decimas aut plus q̄ dimidiā aut dimidiā aut minus. in pri
mis duobus casibus. s. cū integrā vel plus q̄ dimidiā pe
pit in antiquis p̄textu paulegij noualiu solam h̄ebit dimi
diā si ceperit dimidiā vel minus antiquoz tantūdem peipi
et noualiu. f // Obedietā. noue portionis dimidia cō
tinetur. ff. de v. sig. nomen filiarum. g. portionis. ff. de v. su
fruc. etiam.

g // Dauia nō ē. rō.
h // Lū vero sit. di
ceret aliquis quare
sic tā stricte in p̄pre
catō et alpeta. r̄ndz
i // De medietate.
b̄ ergo p̄rebedū
tur c̄b̄ declaratōbus
prime p̄tis. sed istis
duabus declaratō
nibus istius. h. sta
tuim. nō p̄p̄edū
i. hoc intendit. si ḡ
percipiant integras
vel plus q̄ dimidi
am in antiquis et i
nouilibus p̄textu
talis indulti tātun
dem habebunt.
k // Longue. q̄d
dicvt. s. de p̄ben. b
monachis. xxi. q. i.
l // Illarū. de. c. i
cimarū prochies sue
Jo. andree.

re taliter obviae. Religi
osos tā cisterciē. et cartu
sien. ordinū statuto et dcl
ratōne hm̄di quantum ad
bos duos articulos videli
cet de medietate decima
rū noualiu p̄rebedi nolu
mus vel p̄stringi. Ubi
autem per hm̄di p̄cessioes
declarū prochiales ecclias
adeo grauari p̄tingit quod ea
rū rectores de ip̄arū reddi
tibus p̄grue sustentari et p̄
mode iura ep̄alia eribibe
re nō p̄nt. p̄mideat per loco
rū ordinarios et ordinet ta
liter quod eisdē rectorab̄ tā
de illarū relinquatur p̄ue
tibus quod erinde p̄petentem
sustentationē haberet ep̄as
lia iura soluere valeant. as
liaq; onera debita suppor
tare. Sane quamvis for
te a religiosis exemptis et
alijs fiant infeudationes de
decimis detentis a laicis
et idem laici quod illas ab ip
sis religiosis in feudū tene
ant recognoscant. non tā
licet religiosis eisdem post
talem infeudationem vel
recognitionem sic de facto
presumptam huiusm̄di de
cimas de manib; laicoz
ipsoz acquirere vel recipi
re absq; diocezanoz epo
rū assensu. Illas autē de
cimas intelligim. posse ta
liter a religiosis de mani
b; laicoz recipi vel acquiri
q; an letā. q; ipsis laicis
in feudū p̄petuo fuere con
cesse. Diocesani vero

m // Onera. legato
rum nūciorum. se
ap. collectariū. et si
miliū. ad idez. s.
e. li. de preben. c. i.
n // Assensu. laicus
babebat decimas
quas religiosis do
nare volebat finge
bat se per instrum
tum ab illis habere
in feudum ut sic q;
si restitueret ipsas
eisdē sine p̄selu ep̄i
sed talis fieri non
proderit ut h̄videt
o // Lateranū. d̄ p̄
uis. cū et plantare.
p // Perpetuo. se
cū ad tempus et
concor. de hijs q; fi
unt a p̄ela. cū apli
ca. inf.

a Exemptis, i. de decimis vel decimis exceptorū prediorū
b Iure, s. e. ex parte, i. si pī laico nō accrescebat noua
c Carūdē, sicut enim, lia, vt, s. e. tua, i. sic nec ipfis re
ligiosis qui a laicis perceperūt, ad idē, s. e. cū pītingat, Ar.
p. i. de iure, pa. c. i. So. ibi res a laico donata mutat natu
rā in nullius preiudiciū, hinc et preiudicium eccle proibi

T S qui, Si minor, xiiij. an. ali. ad 18. o. q. i. in fi.

I Ngrede religi
onē, xv. an. libere
exit, nisi in ipso, xv
āno pfessionē fecē
rit vel habitū pfes
torū receperit vñ ex
presse ratam habu
erit, pfessionem pī
se factā, si autē per
totū, xv. an. portat
habitū vbi non est
distinctus intelligi
tur profess⁹ nisi can
ta sit indistinctio.
q̄ viuētes cū eis si
mili habitu induā
tur, S̄ maior, xiiij
annis ingreditur si
portat habitū p̄ an
nū quantūcūq̄ sic
indistinctus intelligi
tur profess⁹ In
fine declarat q̄ sine
habitū distincti.
e Annum, p̄sumā
cum, quia nō suffic
incepisse qđ dic. vt
s. e. ad neā.

f Ingreditur, 18
tolle qđ est, p̄ libe
re potest.

g Sequenti, scz i
xv. a. sic, xx. q. i. ill. b
b Vel, repete, eo
completo, i.c.

i Prior, s. ate, xiiij
q. an.

k Express⁹, et sic
ēprobati ē qđ no
10. xx. q. i. ill. d. et ber
s. e. significat⁹, qui
dicebat q̄ si pfessi
onem fecerat ante
xiiij. annum tacite
ibi moram traben
do, post, xiiij. an. vi
defēā ratam bē
ar. de despō. ipu. li
teras, et. c. accessit.
hos, autē qui banc
vidit de c. in decre
significat⁹ tenebat,
qđ b̄ d̄. **l** Seqn
tē. s. xv. et alij sue.

m Diderit, ecce
ergo quartū casū,

parochialiū ecciarū ad re
quisitionē rōrū carūdem
de ipfis religios super dci
mis q̄s bñt veles brē cōti
get, que quidē alias ad ip
fas spectauerūt eccias nū
de rebus exemptis agatur
exhibeant iusticie cōplessi
tum. **L**eterum qđem re
ligiosi tam exēpti q̄ nō ex
empti de terris et possessi
onibus acquisitis hacten⁹
et amodo acquirēdis deci
mas integre soluat illis ec
clesijs quib⁹ eedē possesso
nes terre pri⁹ fuerat dci
males nū super b̄ speciali
iure vel prīuilegio snt mu
niti. **N**ec p̄ eo q̄ forte i
aliquibus parochijs oēs
maiores decimas seu ptez
illarū acquirūt de manib⁹
laicorū possunt, p̄ eadem vñ
sili portōne si de nouo p̄
modū fāt noualia in eisdē
petere vel percipere noua
liū decimas eorūdem nū
alia rōnabilis per quaz b̄
facere valeant causa subsit

Duo, xiiij.

De regularibus et transi untib⁹ ad religiōez

T S qui monasteriū
anteq̄ quartum
cimum annum et monach⁹
efficiatur ingreditur nū eo
cōpleto professionem faci
at in sequenti, vel habitus
religionis suscipiat q̄ dari
pfientibus consuevit seu
professionem a se p̄sus fcām
ratam expresse habeat libe
rep̄ infra ipsū sequēte an

post, xiiij. g° annū bñ b̄ ratā, pfessionē faciam ante illō b̄
nō coipso, s̄ tūc demū cū lapsus facit annus, xv. et in ipo
portauerit bñt distinctū, capellani et sclares clici, et si
n. **K**ōmune, vt seruētes, habieus ille religiosus n̄ est
b̄ force sclatiū c̄icoz id esset epūm corrīendum, de testa
c. ij. s. e. sicut eius, sed nūquid copelliē talis, pficeri, nō p
cile sed causatiue, vt vel pfiteatur vel exeat, vt, s. de elect,
cū cām, i. fi, ad 18. o.
e. vt clerici.

o Annū, ad idem
s. e. ex parte.

p Dissimilitudē,
patēti in colore scis
luravel forma, sec⁹
quo ad hñc casum,
de alia latenti de q̄
loquiē hic finis, vt
in cle. e. ti. eos q̄, et
vide qđ ibi no. i. gl.
ij. et glo. h̄ ergo.

q Distinguēt,
b̄ nōne ibi recipiē
do habitū qui dāc
pfessio videtur ta
cere, pfessus, vt, s.

l Illud verū est quā
do distinctus ē ha
bitus, vbi vero nō
est distinctus sec⁹,
vt hic vides, et sic
celligat sane qđ no
ber, s. e. ex pte, i. xl.
glo, ad fi, et probat̄
idem, s. e. statim.
r Etia si, ppter b̄
aduersa illō, q̄ vñ
qđ in pte, q. positi
est, **s** Agnoscat, i.
agnoscere debet